Fórmica ao fundo do estande e lateral
direita com modelo de esquina sendo em 10
painéis com medidas individuais de
adesivagem 0,97cm de comprimento x 2,12 m
de altura.

10 painéis com medidas
individuais de
adesivagem 0,97cm de
comprimento x 2,12 m de
altura.

10
unidades

R$ 456,00
(quatrocentos e
cinquenta e seis reais)
x 10 unidades com
valor total de
R$ 4.560,00 

3
1 balcão vitrine de madeira com iluminação
entrada do estande.

Formato retangular com
medidas 1,00 m de
comprimento x 1,00 m altura
x 0,50 cm de largura. Valor
da locação para todo o
período do evento.

[...]

7 4 puffs quadrados pequenos. 50 cm x 50 cm. 04

R$ 40,00 a diária x 4
diárias R$ 160,00 x 4
unidades com valor
total de R$ 640,00

8 2 lixeiras inox de 12 litros com pedal. 12 litros com pedal. 02

R$ 49,00 (quarenta e
nove reais) a diária x
4 diárias período do
evento R$
196,00 (cento e
noventa e seis reais) x
2 unidades com valor
total de R$ 392,00

9 1 frigobar Unidade. 01

R$ 349,00 ( trezentos
e quarenta e nove
reais) a diária x 4
diárias período do
evento com valor
total de R$ 1.396,00

10 Projeto de designer para o layout do estande
em 3D giro total. Um projeto. 01 Cortesia, incluso no

pacote.

11
Smart TV 50'' durante todo o período do
evento, com frete e instalação no local,

[...]

e apoio ao ponto de café período do evento. Diárias 04 diárias

Valor diária
manutenção limpeza
do estande e ponto de
café: R$ 200,00 a
diária x 4 diárias com
valor total de
R$ 800,00 

VALOR TOTAL R$ 48.218,00

1.2. O custo total da contratação é de R$ 48.218,00 (quarenta e oito mil, duzentos e dezoito reais).
1.3. O prazo de vigência da contratação é de 45 (quarenta e cinco) dias, com início em 11/03/2024 e encerramento
em 26/04/2024, na forma do art. 105, da Lei n° 14.133/2021.

1.4. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

[...]

comunicação direta e eficaz com os profissionais da Química e com a sociedade, é única e previamente conhecida, uma vez
que corresponde à participação do CFQ no evento X ENQAmb, em razão de suas particularidades e relevância na área da
Química. Ademais, tendo em vista o valor total da presente contratação, qual seja, R$ 48.218,00 (quarenta e oito mil duzentos
e dezoito reais), verifica-se que a elaboração do Estudo Técnico Preliminar pode ser dispensada no caso em tela, tendo como
fundamento o inciso I do artigo 72 da Lei nº 14.133/2021 e o § 2º do artigo 9 da Portaria CFQ nº 243, de 10 de novembro de
2023.

4. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO